

महाराष्ट्र शासन



जिल्हा शल्यचिकित्सक कार्यालय, छत्रपती प्रमिलाराजे सर्वोपचार रुग्णालय आवार, कोल्हापूर

फोननं. - ०२३१ २६४०३५५

ई-मेल. cscprkop@gmail.com, cs_kop@yahoo.co.in

फोननं. ०२३१ - २६४४२३३

जा.क्र.जि.श.चिको/ग्रा.रु.निक/अस्था/कोव्हिड १९/खारु.मंजूरी/
दिनांक- २१/०५/२०२१.

१/२१
६४६०-६०

आरोग्य सेवा

Late Kedari Redekar Ayurvedic
Mahavidyalaya Gadhinglaj

प्रति,

व्यवस्थापक,

केदारी रेडेकर चॅरिटेबल हॉस्पिटल रिसर्च सेंटर, गडहिंग्लज.

Inward No - 671-

Date: 21/05/2021

Sign: [Signature]

विषय - केदारी रेडेकर चॅरिटेबल हॉस्पिटल रिसर्च सेंटर, गडहिंग्लज ता. गडहिंग्लज या रुग्णालयास कोविड १९ खाजगी रुग्णालय (DCHC) परवानगी बाबत

संदर्भ- १) वैद्यकिय अधिक्षक उपजिल्हा रुग्णालय गडहिंग्लज यांचे प्राप्त पत्र
दि. २०/०५/२०२१

२) मा.जिल्हाधिकारी तथा अध्यक्ष आपत्ती व्यवस्थापन प्राधिकरण कोल्हापूर यांच्या सुचना...

उपरोक्त संदर्भिय विषयास अनुसरुन कोविड १९ रुग्णांचे वाढते प्रमाण पाहता आपण केदारी रेडेकर चॅरिटेबल हॉस्पिटल रिसर्च सेंटर, गडहिंग्लज या ठिकाणी खाजगी कोविड रुग्णालयासाठी परवानगी मागीतली आहे. याअनुषंगाने कोविड १९ खाजगी (DCHC) रुग्णालय व रुग्णांचे उपचाराबाबतचे खालील शासकीय नियम, अटी व शर्तीस आधिन राहून आपणास मा.जिल्हाधिकारी, कोल्हापूर यांचे पुढील आदेश होईपर्यंत सुरु ठेवणेस परवानगी देणेत येत आहे.

अटी व शर्ती-

- १) कोविड रुग्णालयामध्ये कोविड रुग्णांना दाखल, उपचार, डिस्चार्ज व संदर्भसेवा शासनाच्या मार्गदर्शक सुचनानुसार देणेच्या आहेत.
- २) दाखल रुग्णांचे हॉस्पिटल बिल शासन नियमानुसार दर आकारणेत यावे. यासाठी सोबत जोडलेले अॅनेक्सरसीचे अवलोकन करणे बंधनकारक राहिल.
- ३) आपल्या प्रस्तावानुसार ४० बेडचे (१० जनरल बेड, २५ ऑक्सिनेटेड बेड व ५ आयसीयु बेड) कोविड रुग्णालय कार्यान्वित करावे.
- ४) शासनाच्या मार्गदर्शक सुचनानुसार आवश्यक प्रमाणात डॉक्टर्स, स्टाफनर्स, लॅबटेक्नशियन, फार्मासिस्ट, डाटाऑपरेटर, स्वच्छता कर्मचारी इ. मनुष्यबळ, साधन सामग्री औषधे इ. व्यवस्था आपले स्तरावरून करणेत यावी. यासाठी सोबत जोडलेले अॅनेक्सर डी-१ व डी-२ चे अवलोकन करावे.
- ५) सदर कोविड रुग्णालयामध्ये हॉस्पिटल मॅनेजर नेमणुक करुन त्यांचे नांव व मोबाईल नंबर या कार्यालयास अवगत करावे.
- ६) संदर्भसेवा देणे करीता आपल्यास्तरावरून रुग्णवाहीकेची व्यवस्था करुन २४x७ उपलब्ध असेल असे नियोजन करावे.
- ७) COVID व Non COVID रुग्ण एकत्र ठेवता येणार नाही

[Signature]

(कृ.मा.प.)

- ८) आवश्यक त्यावेळी उपचाराबाबत टास्क फोर्स कमिटी सदस्यांना संपर्क साधून मार्गदर्शन घेणेत यावे.
- ९) तज्ञ डॉक्टरांची उपलब्धता आवश्यकतेनुसार आपल्या स्तरावरून करणेत यावी.
- १०) रुग्ण केसपेपर, आंतर रुग्णपेपर नियमित अद्ययावत करणेत यावेत.
- ११) कोविड १९ अंतर्गत बायोमेडीकल वेस्टची योग्य काळजी घेवून विल्हेवाट लावणे आपणास बंधनकारक राहिल.
- १२) हॉस्पिटल नियमितपणे आयसीएमआर मार्गदर्शक सुचनानुसार सॅनिटाईज करणे आपणास बंधनकारक राहिल.
- १३) विहित नमुन्यातील अहवाल नियमित व वेळेत तालुका आरोग्य अधिकारी, पं.स.गडहिंग्लज यांचेकडे सादर करणेत यावे. तसेच ऑनलाईन सॉफ्टवेअर मध्ये माहिती नियमितपणे अद्ययावत करणेत यावी.
- १४) कोविड १९ रुग्ण उपचार संदर्भात आयसीएमआर मार्गदर्शक सुचनानुसार सर्व तरतुदीची काटेकोरपणे पालन होते कि नाही याची सर्वस्वी जबाबदारी समन्वयक म्हणून वैद्यकिय अधिक्षक उपजिल्हा रुग्णालय, गडहिंग्लज यांची राहिल.
- १५) कोविड रुग्णालयाची आयसीएमआर मार्गदर्शक सुचनानुसार सर्व तरतुदीची काटेकोरपणे अमलबजावणी करावयाची आहे. तसेच सदर कायदयातील सुचनांचे/तरतुदींचे उल्लंघन झाल्यास रुग्णालयास देणेत आलेली मंजूरी रद्द करून रुग्णालयावर कायदानुसार कारवाई करण्यात येईल याची नोंद घ्यावी.
- १६) अॅनेक्सर डी व सी मधील अटी शर्ती आपणांवर बंधनकारक राहतील.



जिल्हा शल्यचिकित्सक

तथा

नोडल अधिकारी कोविड १९ कोल्हापूर

प्रत माहिती व कार्यवाहीसाठी-

- १) प्रांतअधिकारी, तालुका गडहिंग्लज
- २) तहसिलदार, तालुका गडहिंग्लज
- ३) गट विकास अधिकारी, पं.स.गडहिंग्लज
- ४) वैद्यकिय अधिक्षक, उपजिल्हा रुग्णालय गडहिंग्लज
- ५) तालुका आरोग्य अधिकारी, पं.स.गडहिंग्लज

प्रत माहितीसाठी सविनय सादर-

- १) मा.जिल्हाधिकारी तथा अध्यक्ष आपत्ती व्यवस्थापन प्राधिकरण कोल्हापूर
- २) मा.मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जि.प.कोल्हापूर

ANNEXURE - C

Maximum rates which can be charged to Covid patient (Applicable throughout Maharashtra for all Health Care Providers)			
Package	Rate in INR per day	Inclusions	Exclusions
Charges for Routine ward + Isolation	4000	This includes - Monitoring & Investigations like CBC, Urine Routine, HIV Spot Anti HCV, Hbs Ag, Serum Creatinine, USG, 2D Echo, X-ray, ECG, Drugs Consultations Bed charges nursing charges meals Procedures like Ryles tube insertion, urinary tract Catheterization	Does not include - 1) PPE 2) Interventional Procedures like, but not limited to, Central Line insertion, Chemoport Insertion, bronchoscopic procedures, biopsies, ascitic/pleural tapping, etc, which may be charges at the rack rate as on 31st Dec 2019. 3) COVID testing - to be done as per actual cost as per direction 9. 4) High end drugs like Immunoglobulins, Meropenem, Parenteral Nutrition, Tocilizumab, etc - to be charged at MRP as per direction 9. 5) High end investigations like CT scan, MRI, PET scan or any lab investigation not included in the previous column - to be charges at rack rates of hospital as on 31st Dec 2019.
Charges for ICU without ventilator + Isolation	7500		
Charges for ICU with ventilator + Isolation	9000		



ANNEX : D-1

HR REQUIREMENT FOR COVID CONTROL ACTIVITIES

Sr	HR Type	Educational qualification	Salary	Requirement of HR per 100 bed capacity						Remarks
				COVID CARE CENTER (CCC)		DEDICATED COVID HEALTH CENTER (DCHC)		DEDICATED COVID HOSPITAL (DCH)		
				Criteria	No.	Criteria	No.	Criteria	No.	
1	Hospital Incharge	NA		Head of Nearest PHD Hospital		Head of Hospital		Head of Hospital		
2	Physician	MD Medicine	75000+performance	NA		1/50 beds 0 (On call)	2 (on call)	1/25 beds	4	
3	Anaesthetist	Degree/Diploma in Anesthesia	75000+performance	NA	0		0	1/25 beds	4	
4	Medical Officer	MBBS	60000	1/CCC	1	2/25 beds	8	4/25 beds	12	
5	AYUSH MO	BAMS/BUMS	30000	1/20 beds	5	NA	0	NA	0	
6	Hospital manager	Any medical graduate with one year experience of hospital administration	35000	1/CCC	1	1/DCHC	1	2/DCH	2	In DCH, one for ICU and one for remaining beds
7	Staff Nurse	GNM BSc Nursing	20000	1/6 beds	12	1/4 beds	25	1/bed for ICU + 1/4 beds for other beds + 15% extra	46	If not getting Staff Nurse then ANM can be considered in CCC.
8	X-Ray technician	Retd X-ray technician	17000	NA	0	1/HC	1	3/DHC	3	
9	ECG Technician	Experience of ECG technician at least one yr	17000	NA	0	1/DCHC	1	2/DCH	2	24 hours service
10	Lab Technician	BSc DMLT	17000	1/CCC	1	2/DCHC	2	2/DCH	2	Routine lab work by HLL
11	Pharmacist	D. Pharm/B. Pharm	17000	1/CCC	1	3/DCHC	3	4/DCH	4	Routine lab work by HLL
12	Stores officer	Any graduate with one year experience as Stores Officer	20000	1/CCC	1	1/DCHC	1	2/DCH	2	
13	DEO	Any graduate but B. Com. Will be preferred	17000	1/CCC	1	2/DCHC	2	3/DCH	3	For data entry, reports and office work

Sr	HR Type	Educational qualification	Salary	Requirement of HR per 100 bed capacity						Remarks
				COVID CARE CENTER (CCC)		DEDICATED COVID HEALTH CENTER (DCHC)		DEDICATED COVID HOSPITAL (DCH)		
				Criteria	No.	Criteria	No.	Criteria	No.	
14	Ward boy	10th Pass	Daily wages Rs. 400/day	1/20 beds	5	2/25 beds	8	3/20 beds for ICU and 2/20 beds for other beds	11	
15	Electrician	Outsource	NA	One agency		One agency		One agency		
16	Plumbing	Outsource	NA	One agency		One agency		One agency		
17	Sweeper	Outsource	NA	One agency		One agency		One agency		
18	Security	Outsource	NA	One agency		One agency		One agency		
19	Laundry	Outsource	NA	One agency		One agency		One agency		
20	Diet	Outsource	NA	One agency		One agency		One agency		

ANNEX : D-2
NORMS FOR 100 BEDS FOR MATERIAL SUPPLY

SN	Items	CCC	CHC	CH
		Norms per 100 Beds or per centre	Norms per 100 Beds or per centre	Norms per 100 Beds or per centre
	Equipments			
1	Ventilators	0	1	20
2	O2 Cylinders-Jumbo(* If no central O2 supply-till Central O2 supply to be eshablished)	0	1	10
3	CPAP	0	2	4
4	O2 Cylinders-other	2	10	20
5	Pulse Oxymeter	2	5	10
6	O2 concentrator	0	1	1
7	Ambu bag	2	5	5
8	Infrared Thermometer	1	2	2
9	Suction Machines (where there is no central suction)	1 per centre	1 per centre	10
10	Cardiac Monitors	0	1	20
11	Syringe Pumps	0	50	300
12	UV tube light for sterilization	0	0	1 per ward
13	glucometer with strips	1 per centre	1 per centre	2 per centre
14	Portable X ray Machines	0	1	1 per centre
15	ECG Machine	0	1	1 per centre
16	BP Apparatus	2 per centre	2 per centre	1 per ward
17	Ambulances	1 per centre	1 per centre (Preferably ALS)	2 per centre
	BMW			
1	BMW bins sets	5 sets	5 sets	7 sets
2	BMW bags	1350	1350	1890
	Consumables			
1	O2 mask	90	450	1800
2	Venturi Mask	90	450	1800
3	Oropharygeal airway	5	50	100
4	Face Sheild	3000	3000	9000
5	N95 Mask	3000	3000	9000
6	Eye protection Visors	3000	3000	3000
7	Latex Single use gloves	3000	3000	9000
8	Reusable vinyl/rubber gloves	1000	3000	3000
9	Cap	1000	3000	9000
10	Medical mask(surgical/Procedure)	3000	3000	3000
11	Protective gowns aprons	1000	3000	9000
12	Shoe Covers	1000	3000	3000
13	Protective Shoes	10	10	100
14	Alcohol Hand Rub	25	25	100
15	Sample Collection kits (VTM)	3000	2250	1286
16	IV Sets	10	300	9000
17	IV Canula	10	300	9000
18	IV Stand	1	20	100

SN	Items	CCC	CHC	CH
		Norms per 100 Beds or per centre	Norms per 100 Beds or per centre	Norms per 100 Beds or per centre
19	Endotracheal Tubes	0	100	1800
20	Suction Tubes	10	100	9000
21				
22	Liquid Soap/Soap	100	100	100
23	Detergent/Disinfectants(In liters)	1 litter per day	1 litter per day	1 litter per day
24	Ice Packs	Deicated	Deicated	Deicated
25	Vaccine Carrier	Deicated	Deicated	Deicated
	Medicine			
1	HydroxyChloroquine	500	1000	2000
2	Oeseltamivir 75 mg	500	1000	2000
3	Oeseltamivir 45 mg	100	200	400
4	Lipo+ Rito	100	200	2571
5	Azithromycin 500 mg	1000	2000	10000
6	PCM	13500	27000	27000
7	IV fluids-DNS	100	1000	9000
8	IV fluids-Dextrose	100	1000	9000
9	IV fluid-RL	100	1000	9000
10	Injectable broad spectrum antibiotic	As per need		
11	Antihistaminics			
12	Emergency Medicines			
13	Any other as per clinical needs			
	Hospital Furniture			
1	ICU Beds	0	2	20
2	Hospital Beds (Including mattress)	100	100	80
3	Strecher	2	4	6
4	Locker	100	100	100
5	IV stand	20	100	100
6	Stool	100	100	100
7	Wheel chair	2	4	6
	Linen			
1	Solapur Chadar	200	200	200
2	Bed Sheets/Pillow Covers	500	500	500
3	Blanket	200	200	200
4	Pilow	100	100	100
	Office furniture, equipment and consumables			
1	Cupboard	2	4	4
2	Office table	2	4	4
3	Office chair	2	4	4
4	Chairs for patient/relatives	20	30	30
5	Computer	2	2	3
6	Printer cum scanner	2	2	3
7	Internet connection	1	1	1